
 

Mateřská škola KOŠÍK s.r.o. 
Pod Horou 463, Březová-Oleško, 252 45, IČO 06252869, Provozovny: Hostivař a Šeberov 

Spisová značka: C278307 - U Městského soudu v Praze 

 

1 
 

Smlouva o poskytování předškolního vzdělávání a o poskytování 
péče o dítě za úplatu 

 
uzavřená podle § 123 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „školský zákon“) a dále podle zákona č. 563/2004 Sb. a podle Vyhlášky č. 
14/2005 Sb., v platném znění 

Smluvními stranami, a to 

Mateřská škola KOŠÍK, s.r.o. se sídlem Pod Horou 463, Březová, 252 45 Březová – 
Oleško,  IČ 062 52 869, zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 278 307 vedenou u 
Městského soudu v Praze, zastoupená jednatelkou společnosti Bc. Markétou Orawskou, 
zástupkyní mateřské školy 

číslo účtu pro placení školného: 2401669302/2010 a stravného: 2601669307/2010 

e-mail: mskosik@mskosik.cz 

dále jen: „mateřská škola“ na straně jedné                          

a 

na straně druhé:   

 

otec: …………………………………….......…narozen ……………………………………..  

bydliště:  ……………………………………………………………..PSČ: …………………. 

OP (číslo osobního dokladu) č.: …………………………… 

matka: ……………………………………....narozena:......................................................  

bydliště: ………………………………………………………………PSČ: ………………… 

OP (číslo osobního dokladu)č: 
………………………………………………………………………………………….. 

dále jen společně „rodiče“ nebo každý z nich samostatně jako „rodič“) (je-li zákonným 
zástupcem dítěte jiná osoba, než rodič dítěte dle zákona č. 89/2012 Sb., uvede se taková osoba 
na místě rodiče a tato osoba je dále v této smlouvě označena rovněž jako „rodič“) 

jakožto zákonní zástupci  

dítěte:……………………………………………………RČ.:………………………….…...…
  (dále jen „dítě“)                

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku výše uvedenou smlouvu následujícího 
obsahu:                 



 

Mateřská škola KOŠÍK s.r.o. 
Pod Horou 463, Březová-Oleško, 252 45, IČO 06252869, Provozovny: Hostivař a Šeberov 

Spisová značka: C278307 - U Městského soudu v Praze 

 

2 
 

                                                                        I. 

Předmět a rozsah smlouvy 

Smlouva upravuje podmínky pobytu a vzdělávání dítěte v mateřské škole, a to po dobu 
docházky do mateřské školy v rámci poboček mateřské školy umístěných na adrese: 

-  K Horkám 504/40, 102 00 Praha 15 – Hostivař, Pobočka DOMEČEK 
-  Bratislavská 1517/2, 102 00 Praha 15 – Hostivař, Pobočka VRŠEK 
-  K Hrnčířům 136, 149 00 Praha – Šeberov, Pobočka ŠEBEROV 

 
(dle dohody smluvních stran)  

                                       II. 

Základní ustanovení 

Rodiče deklarují uzavřením této smlouvy, že dítě je zdravotně způsobilé navštěvovat mateřskou 
školu a k tomu předávají mateřské škole písemné vyjádření dětského lékaře dítěte. Povinnost 
předkládat lékařské potvrzení o očkování nemají rodiče dětí, které dochází do mateřské školy 
v době povinného předškolního vzdělávání.  

Mateřská škola poskytuje dítěti za podmínek sjednaných v této smlouvě a podmínek 
stanovených školním řádem a provozním řádem obvykle po dobu pěti pracovních dnů v týdnu, 
péči a předškolní vzdělání v souladu s veřejně dostupným školním vzdělávacím programem 
mateřské školy, a dále stravu. 

Rodiče zajišťují přítomnost dítěte v mateřské škole a podílejí se na úhradě nákladů mateřské 
školy placením školného a stravného. 

III. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

Mateřská škola se zavazuje poskytovat předškolní vzdělávání podle příslušných ustanovení 
školského zákona a předpisů, které školský zákon provádějí a dále podle školního vzdělávacího 
programu mateřské školy. 

Mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání a stravování v prostorách mateřské školy. 
Mateřská škola zajišťuje, aby prostory splňovaly podmínky stanovené právními předpisy o 
ochraně veřejného zdraví. 

Mateřská škola informuje podle potřeby rodiče dítěte o vývoji dítěte, zejména o jeho 
osobnostním i fyzickém rozvoji, pokrocích ve vzdělání a dovednostech a o jeho chování. 

Rodiče prohlašují mateřské škole, že se před podpisem této smlouvy seznámili se školním 
řádem mateřské školy a se školním vzdělávacím programem mateřské školy a zavazují se školní 
řád a případné povinnosti stanovené školním vzdělávacím programem mateřské školy 
dodržovat. Rodiče akceptují pravidla o výši školného a stravného stanovených touto smlouvou. 



 

Mateřská škola KOŠÍK s.r.o. 
Pod Horou 463, Březová-Oleško, 252 45, IČO 06252869, Provozovny: Hostivař a Šeberov 

Spisová značka: C278307 - U Městského soudu v Praze 

 

3 
 

Rodiče jsou povinni společně a nerozdílně zajistit předávání a vyzvedávání dítěte v provozní 
době mateřské školy v souladu se školním řádem. 

Rodiče se zavazují společně a nerozdílně platit školné a stravné ve výši podle předem 
dohodnutého typu docházky dítěte do mateřské školy. 

Rodiče se zavazují do 14 dnů od podání závazné písemné přihlášky, nejpozději však den před 
nástupem dítěte do mateřské školy, zaplatit mateřské škole úplatu ve smyslu školského zákona, 
a to částkou odpovídající výši prvního a druhého školného na výše uvedený bankovní účet. 
Pokud nebude výše uvedené první a druhé školné uhrazeno den před nástupem dítěte do 
mateřské školy, mateřská škola je oprávněna dítě nepřijmout. Za řádně uhrazené školné se 
považuje okamžik připsání částky na bankovní účet mateřské školy. Za školné se považuje 
měsíční úplata hrazená po dobu docházky dítěte do mateřské školy. Tato platba prvního a 
druhého školného není vratná a vyjadřuje vážnost zájmu rodičů na trvání a plnění této Smlouvy. 
V případě, že od okamžiku úhrady prvního a druhého školného do okamžiku dohodnutého 
nástupu dítěte do mateřské školy bude rodiči tato Smlouva ukončena výpovědí definovanou 
níže, platba prvního a druhého školného se stává odstupným ve smyslu ustanovení § 1992 
zákona č. 89/2012 Sb.  

Výše uvedené odstupné představuje na straně mateřské školy kompenzaci za její vzniklé 
náklady a případnou škodu s technickou a personální přípravou pro nástup dítěte do školního 
roku a konečně ušlý zisk za neobsazenost plné kapacity mateřské školy.  

Rodiče se zavazují informovat neprodleně mateřskou školu o změnách v bydlištích rodičů a 
dítěte a o zdravotním stavu dítěte a osob, se kterými dítě přišlo do styku, pokud zdravotní stav 
těchto osob může mít vliv na provoz mateřské školy a vliv na zdraví ostatních osob. 
Odpovědnost za škodu tím není dotčena.  

Rodiče dítěte se zavazují společně a nerozdílně bez zbytečného odkladu oznámit mateřské škole 
každou změnu svých osobních údajů a osobních údajů dítěte a prohlašují, že byli ve smyslu 
zákona č. 119/2019 Sb., o zpracování  osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a dále ve 
smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) informováni o 
nakládání s osobními údaji a jejich zpracovávání a souhlasí s jejich zpracováním pro účely 
poskytování předškolního vzdělávání a péče o dítě na základě smlouvy, a to včetně pro účely 
oprávněných zájmů definovaných Nařízením EP a Rady EU a pro účely plnění povinností 
mateřské školy podle právních předpisů (např. o ochraně veřejného zdraví apod.). 
 
 

IV. 

Školné a stravné 

Úhrady školného se řídí platným ceníkem mateřské školy, který je uveden na webových 
stránkách mateřské školy. Rodiče jsou povinni sledovat elektronickou nástěnku na webových 
stránkách mateřské školy v internetové aplikaci LYFLE. Má se za to, že informace 
zveřejňované mateřskou školou v internetové aplikaci LYFLE a na webových stránkách jsou 
rodičům doručeny. 



 

Mateřská škola KOŠÍK s.r.o. 
Pod Horou 463, Březová-Oleško, 252 45, IČO 06252869, Provozovny: Hostivař a Šeberov 

Spisová značka: C278307 - U Městského soudu v Praze 

 

4 
 

Připadne-li na některý den v týdnu, který je obvykle pracovním dnem, ve kterém dítě dochází 
do mateřské školy, den pracovního klidu nebo pracovního volna, výše základní sazby školného 
se nemění. 

Při absenci dítěte, a to z jakéhokoli důvodu, se sjednané školné nesnižuje a zaplacené 
školné se nevrací, a to i v případě dopředu rodiči nahlášené absence dítěte. 

V případě nuceného omezení nebo přerušení provozu mateřské školy z důvodu ohrožení zdraví 
dětí, popř. Na základě mimořádných opatření vlády ČR či jiných událostí VIS MAJOR se po 
dobu prvních 10 pracovních dnů omezení či přerušení provozu mateřské školy školné nesnižuje 
a uhrazené školné nevrací. V případě uzavření mateřské školy nad rámec prvních 10 pracovních 
dnů, bude rodičům poskytnuta sleva na školném ve výši 20% sjednané částky. 

Stravné se stanovuje zálohově, dle dnů docházky dítěte do mateřské školy a ve výši stanovené 
školním řádem mateřské školy. Stravné zahrnuje dopolední svačinu, oběd, odpolední svačinu a 
dostatečné množství nápojů v průběhu dne (pitný režim). 

V případě, že dítě dochází do mateřské školy na méně než 5 pracovních dnů v týdnu, záloha na 
stravné se upravuje dle počtu těchto dnů.  

V případě, že rodiče dítěte oznámí mateřské škole způsobem a v termínu podle školního řádu, 
že dítě nebude přítomno, sníží se stravné způsobem odpovídajícím počtu dnů nepřítomnosti 
dítěte v mateřské škole. 

Při změně cen stravy ze strany dodavatele stravy má mateřská škola právo upravit výši 
stravného; rodiče musí být o změně informováni alespoň 30 dní  předem. Za způsob 
informování se v takovém případě považuje rozhodnutí mateřské školy předané v písemné 
formě rodičům.  

Školné a stravné jsou splatné vždy do každého 25. dne předcházejícího měsíce. 

Školné a stravné se platí na účet mateřské školy uvedený v záhlaví smlouvy vždy s 
přiděleným variabilním symbolem.  

 

                                       V. 

Trvání smluvního vztahu 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
 
V době letních prázdnin, tj. od 1. července do 31. srpna příslušného kalendářního roku, je 
mateřská škola v prázdninovém provozu; o jeho rozsahu a platebních podmínkách rozhodne 
ředitelka mateřské školy nejpozději do konce dubna příslušného kalendářního roku. Mateřská 
škola není povinna po dobu letních prázdnin vzdělávání poskytovat. V takovém případě rodiče 
nejsou povinni platit školné a stravné, ale po dobu tohoto období nadále trvá smluvní vztah 
založený touto smlouvou.  



 

Mateřská škola KOŠÍK s.r.o. 
Pod Horou 463, Březová-Oleško, 252 45, IČO 06252869, Provozovny: Hostivař a Šeberov 

Spisová značka: C278307 - U Městského soudu v Praze 

 

5 
 

V době mezi vánočními svátky, tj. od 23.12. včetně do 1.1. bude mateřská škola uzavřena. 
Kompenzaci úhrady školného i pro příslušný počet dní, kdy je mateřská škola uzavřena, 
poskytuje mateřská škola dětem s částečnou týdenní docházkou formou náhradní docházky ve 
dnech, kdy dítě běžně do mateřské školy nedochází, a to po řádném přihlášení dle školního 
řádu, popřípadě se smluvní strany mohou dohodnout jinak. Čerpání náhrad je možné do 30.6. 
následujícího kalendářního roku dle zásad uvedených ve školním řádu. Dětem s každodenní 
týdenní docházkou poskytuje škola kompenzaci formou sníženého školného na měsíc prosinec, 
které bude rodičům písemně sděleno do 31.10. téhož kalendářního roku, za který se 
kompenzace poskytuje. 

 

Smlouva zaniká v případě, že: 

a) Ředitelka mateřské školy rozhodne postupem podle ustanovení § 35 školského zákona 
o ukončení předškolního vzdělávání, a to dnem uvedeným v rozhodnutí; 

b) Rodiče vypoví tuto smlouvu písemnou výpovědí, a to následným uplynutím 
dvouměsíční výpovědní doby, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Za písemnou výpověď se považuje i zaslání 
emailové zprávy na příslušný kontaktní email smluvních stran. 

c) Okamžikem vzniku povinné školní docházky dítěte ve smyslu ustanovení § 36/3 
školského zákona 

Podáním výpovědi jsou smluvní strany nadále plnit tuto smlouvu až do okamžiku uplynutí 
výpovědní doby. Po trvání výpovědní doby jsou rodiče zejména povinni nadále hradit mateřské 
škole školné. Podpisem této smlouvy rodiče berou na vědomí povinnost platit školné až do 
uplynutí výpovědní doby, neboť na straně mateřské školy i po dobu výpovědi nadále vznikají 
režijní náklady (mzdové náklady, personální náklady, náklady na pomůcky, další náklady). 

Pro vyloučení pochybností Strany shodně stvrzují, že smluvní vztah založený touto smlouvou 
rovněž trvá, pokud rodiče písemně mateřské škole nesdělí do 30.6. příslušného kalendářního 
roku, že dítě v měsíci září téhož kalendářního roku již do mateřské školy nenastoupí. Toto 
sdělení rodičů se považuje za výpověď této smlouvy a dopadá na něj právní režim a forma 
ukončení smluvního vztahu výše definovanou výpovědí dle písmene b) tohoto článku smlouvy. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti úhradou první splátky úplaty za vzdělávání, nejpozději 
podepsáním oběma smluvními stranami. Bez uzavření smlouvy nemůže být dítěti poskytována 
péče a dítě se nemůže účastnit předškolního vzdělávání.  
 
Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
a právními předpisy, které školský zákon provádějí. 
 



 

Mateřská škola KOŠÍK s.r.o. 
Pod Horou 463, Březová-Oleško, 252 45, IČO 06252869, Provozovny: Hostivař a Šeberov 

Spisová značka: C278307 - U Městského soudu v Praze 

 

6 
 

Veškeré právní jednání podle smlouvy lze učinit pouze písemně; písemná forma je zachována 
i e-mailovou zprávou, odeslanou na e-mailovou adresu smluvní strany, uvedenou v záhlaví 
smlouvy. V případě rozhodnutí ředitelky mateřské školy musí být rozhodnutí vyhotoveno vždy 
v listinné podobě. 
 
Smlouvu lze dále měnit nebo upravovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a 
potvrzují ji svými vlastnoručními podpisy. 
 
 
Smlouva o péči a poskytování předškolního vzdělávání je dostupná na webových stránkách 
školy https://mskosik.cz/o-skolce/dokumenty/ a ve školní aplikaci Lyfle. Rodiče jsou povinni 
sledovat elektronickou nástěnku na webových stránkách mateřské školy v internetové aplikaci 
LYFLE. Má se za to, že informace zveřejňované mateřskou školou v internetové aplikaci 
LYFLE a na webových stránkách jsou rodičům doručeny. 
 
 
 
 
 
 
Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž mateřská škola obdrží 1 vyhotovení a rodiče 
1 vyhotovení. 
 
 
 
 
 
V Praze dne …………………………….           …………………………………….. 
                    Rodič / Zákonný zástupce 
 
 
 
 
 
…………………………………………..            
Mateřská škola KOŠÍK, s. r.o.      
zast. Bc. Markétou Orawskou     
jednatelkou a zástupkyní školy                          

https://mskosik.cz/o-skolce/dokumenty/

